ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БИКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БИККОЛ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	№38                                                                                                                                 «24» декабря 2018г.

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий
на территории Бикуловского  сельского поселения на 2019 год.

          В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации  от 09.06.2010 года № 690  «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»
                                                П О С Т А Н О В Л Я Ю :
  1.   Утвердить план антинаркотических мероприятий  на территории Бикуловского сельского поселения (Приложение 1).
 2. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах  и на официальном  сайте муниципального образования « Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан» в сети « Интернет».
 3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель Исполнительного комитета

Бикуловского   сельского поселения

Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан:                                                      Р.Х.Ахметшина
                                                            Приложение № 1

                                                                      к постановлению Исполнительного комитета

                                                                      Бикуловского сельского поселения

                                                                      Нурлатского муниципального района

                                                                      Республики Татарстан №38 от  24.12.2018 г.

П Л А Н

антинаркотических мероприятий
на территории Бикуловского сельского   поселения на 2019 год.

	№

Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	АНК, СДК
	По мере необходимости

	2.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	СДК,
Библиотека.
	Постоянно

	3.
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции) согласно годовому плану мероприятий библиотеки.
	Библиотека,

Фойе СДК
	июль
апрель

	4.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Администрация,

АНК.
	сентябрь

	5.
	Организация и проведение мероприятий согласно годовому плану мероприятий СДК
	СДК,
	январь
февраль
май

июнь

сентябрь

декабрь

	6.
	Проведение рейдов по подворьям с целью выявления и  уничтожения наркотикосодержащих растений.
	АНК, участковый уполномоченный полиции
	Июнь -сентябрь

Лист ознакомления и согласования исполнителями

к Постановлению от «24» декабря 2018 г. №38

Исполнительного комитета Бикуловского сельского поселения

Нурлатского муниципального района РТ

«Об утверждении плана антинаркотических мероприятий

на территории Бикуловского  сельского поселения на 2019 год»                                       (наименование и заголовок документа)

Руководитель

Исполнительного комитета

Бикуловского сельского поселения

Нурлатского муниципального района РТ                                     Р.Х.Ахметшина
Участковый уполномоченный полиции

Отдела МВД России по Нурлатскому району РТ                        Р.Р.Абдульманов
Директор Бикуловского сельского

дома культуры                                                                              З.Р.Закирова
Зав. Бикуловской сельской библиотекой                                   Н.М.Калимуллин
Зав. Бикуловским ФАП                                                               М.М.Сафиуллина